
 

 

 

 

 

Atklāj baznīcu no jauna 2016. gada 10.jūnijā 

Baznīcu nakts Kurzemē 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Simbolu apzīmējumu skaidrojums: 

 Baznīca ir pieejama cilvēkam ratiņkrēslā 



                                                                                  

2 
 

 

 

Saturs 
1. Alsungas Sv. Miķeļa katoļu baznīca ................................................................................................ 5 

Brocēnu novads .......................................................................................................................................... 5 

2. Blīdenes “Zaļā” baznīca un “Mācītājmuiža” ................................................................................... 5 

Dundagas novads ........................................................................................................................................ 5 

3. Dundagas evaņģēliski luteriskā baznīca ......................................................................................... 5 

4. Dundagas baptistu baznīca ............................................................................................................. 5 

5. Mazirbes evaņģēliski luteriskā baznīca .......................................................................................... 6 

6. Kolkas evaņģēliski luteriskā baznīca ............................................................................................... 6 

7. Kolkas Jūras Zvaigznes Dievmātes katoļu baznīca .......................................................................... 6 

8. Kolkas Kristus Piedzimšanas pareizticīgo baznīca .......................................................................... 7 

Durbes novads ............................................................................................................................................ 7 

9. Durbes evaņģēliski luteriskā baznīca .............................................................................................. 7 

Engures novads ........................................................................................................................................... 7 

10. Engures evaņģēliski luteriskā baznīca ......................................................................................... 7 

Jaunpils novads ........................................................................................................................................... 7 

11. Jaunpils evaņģēliski luteriskā baznīca ........................................................................................ 7 

Kandava ...................................................................................................................................................... 8 

12. Kandavas evaņģēliski luteriskā baznīca ...................................................................................... 8 

Kuldīgas novads .......................................................................................................................................... 8 

13. Kuldīgas Sv. Annas evaņģēliski luteriskā baznīca ....................................................................... 8 

14. Kuldīgas Sv. Trīsvienības katoļu baznīca ..................................................................................... 8 

15. Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīca ...................................................................................................... 8 

16. Kabiles evaņģēliski luteriskā baznīca .......................................................................................... 9 

17. Lipaiķu luterāņu baznīca ............................................................................................................. 9 

Liepāja ......................................................................................................................................................... 9 

18. Liepājas Sv. Trīsvienības katedrāle ............................................................................................. 9 

19. Liepājas Sv. Jāzepa katedrāle .................................................................................................... 10 

20. Liepājas Sv. Nikolaja pareizticīgo Jūras katedrāle .................................................................... 10 

21. Liepājas Lutera (Akmens) baznīca ............................................................................................. 10 

22. Liepājas Sv. Dominika katoļu baznīca ....................................................................................... 11 



                                                                                  

3 
 

23. Liepājas Sv. Labticīgā lielkņaza Ņevas Aleksandra baznīca ...................................................... 11 

24. Liepājas Septītās dienas Adventistu baznīca ............................................................................ 11 

25. Liepājas baptistu Pāvila baznīca ............................................................................................... 12 

26. Liepājas Brāļu draudzes lūgšanu nams ..................................................................................... 12 

27. Liepājas Baptistu Ciānas baznīca .............................................................................................. 12 

28. Latvijas apvienotās Metodistu baznīcas Liepājas draudzes nams............................................ 13 

Nīcas novads ............................................................................................................................................. 14 

29. Nīcas evaņģēliski luteriskā baznīca ........................................................................................... 14 

30. Rendas baznīca .......................................................................................................................... 14 

Pāvilostas novads ..................................................................................................................................... 14 

31. Pāvilostas Sv.Gara Romas katoļu baznīca................................................................................. 14 

32. Sakaslejas evaņģēliski luteriskā baznīca ................................................................................... 15 

Priekules novads ....................................................................................................................................... 15 

33. Priekules evaņģēliski luteriskā baznīca ..................................................................................... 15 

Rojas novads ............................................................................................................................................. 15 

34. Rojas evaņģēliski luteriskā baznīca ........................................................................................... 15 

35. Ģipkas evaņģēliski luteriskā baznīca......................................................................................... 16 

Rucavas novads......................................................................................................................................... 16 

36. Rucavas Kristus Pestītāja evaņģēliski luteriskā baznīca ........................................................... 16 

Saldus novads ........................................................................................................................................... 16 

37. Saldus Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskā baznīca ........................................................................... 16 

38. Saldus Sv. Pētera un Pāvila katoļu baznīca ............................................................................... 17 

39. Saldus Mārtiņa Lutera luteriskā baznīca................................................................................... 17 

40. Ezeres Kristus Karaļa katoļu baznīca ......................................................................................... 18 

41. Nīgrandes baznīca ..................................................................................................................... 18 

42. Priedulas luterāņu baznīca........................................................................................................ 18 

Talsu novads ............................................................................................................................................. 18 

43. Talsu evaņģēliski luteriskā baznīca ........................................................................................... 18 

44. Talsu katoļu baznīca Vissvētākās Jaunavas Marijas dzimšanas godam ................................... 19 

45. Iģenes evaņģēliski luteriskā baznīca ......................................................................................... 19 

46. Nurmes evaņģēliski luteriskā baznīca ....................................................................................... 20 

47. Sabiles baznīca .......................................................................................................................... 20 

48. Spāres evaņģēliski luteriskā baznīca ......................................................................................... 20 

49. Strazdes Baltā baznīca .............................................................................................................. 21 



                                                                                  

4 
 

50. Valdemārpils luterāņu baznīca ................................................................................................. 21 

51. Valdemārpils – Ārlavas baptistu baznīca .................................................................................. 21 

Tukuma novads ......................................................................................................................................... 22 

52. Lestenes evaņģēliski luteriskā baznīca ..................................................................................... 22 

53. Sātu evaņģēliski luteriskā baznīca ............................................................................................ 22 

Ventspils novads ....................................................................................................................................... 22 

54. Ventspils Nikolaja evaņģēliski luteriskā baznīca ...................................................................... 22 

55. Ventspils baptistu baznīca ........................................................................................................ 23 

56. Ventspils Septītās dienas adventistu baznīca ........................................................................... 23 

57. Usmas baznīca ........................................................................................................................... 24 

 



                                                                                  

5 
 

Alsungas novads 

1. Alsungas Sv. Miķeļa katoļu baznīca 
Skolas iela 3A, Alsunga 

Alsungas Sv.Miķeļa katoļu baznīca celta 1567. gadā vēlīnās gotikas un baroka pārejas laikmetā. No grāfa 

Johana Ulriha fon Šverina laika Alsunga ir katoļu centrs luteriskā Kurzemē. Baznīca pabeigta 1623. gadā. 

1882. gadā ir izveidots šķērsojums, Izveidoti divi sānu altāri Dievmātes godam un Sv. Krusta altāris. 

Galvenajā altārī glezna "Svētais Miķelis" atrodas restaurācijā. Baznīcas ērģeles taisījis F. Veisenborns 

Jēkabpilī 1893. gadā.  

Informācija par programmu - uz vietas baznīcā un sazinoties ar draudzes atbildīgo – Gati Mārtiņu 

Bezdelīgu (tālr. - 29296712). 

Brocēnu novads 

2. Blīdenes “Zaļā” baznīca un “Mācītājmuiža” 
Blīdene 

 - Blīdenes “Zaļajā” baznīcā 
18:00  Lūgšana par Baznīcu nakts norisi 
18:00-20:30 Izstāde “Baznīca fotogrāfijās” - “Zaļajā” baznīcā. Foto no draudzes locekļu personīgajiem 

arhīviem    
18:10-18:45 Stāstījums  par Blīdenes baznīcu - “Zaļajā” baznīcā 
20:00-20:30 Stāstījums  par Blīdenes baznīcu - “Zaļajā” baznīcā 
20:00  Radošā darbnīca “Mozaīka” – “Mācītājmuižā” 
21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”, lūgšanas par tautu un valsti – “Mācītājmuižā” 
No 21:00 Izstāde “Baznīca fotogrāfijās” – “Mācītājmuižā”. Foto no draudzes locekļu personīgajiem 

arhīviem    
21:30  Dzīvā uguns. Saruna pie ugunskura un tējas ar draudzes pārstāvjiem  
23:00 Klusais laiks, apcere baznīcā 
23:30 Baznīcu nakts aizlūgums sveču gaismā, noslēgums 

Dundagas novads 

3. Dundagas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Pils iela 10, Dundaga 

17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00-19:00 Iespēja apskatīt baznīcu gida pavadībā 
19:00-20:00 Mārtiņa Lutera “Galda runas” (lasījumi) 
20:00-21:00 Tezē lūgšanas (dziedājumi) 
21:00  Noslēgumā kopīga lūgšana 
 
 
 

4. Dundagas baptistu baznīca 
Bānīša iela 1, Dundaga 



                                                                                  

6 
 

18:30 Draudzes prezentācija. Svētdienas skolas bērnu uzvedums “Grēka krēsls” un dziesma. 
Draudzes sludinātāja Anda Smeltes uzruna. Kopdziedāšana un lūgšana 

19:15  Iepazīšanās un sadraudzība pie tējas un kafijas 
20:00  Enoka Vikmaņa solokoncerts “Cilvēks, kurš varēja būt slavens…”  
22:00  Lūgšanas un pārrunas līdz pusnaktij 
 

5. Mazirbes evaņģēliski luteriskā baznīca 
Mazirbe 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Vakara lūgšana 
19:00  Mācītāja Kārļa Irbes lekcija “Kam man dievkalpojums?” 
21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”, Tezē lūgšana 
24:00  Baznīcu nakts noslēgums 

Starplaikos būs iespēja uzzināt par draudzes vēsturi, klausīties stāstiņus ar nosaukumu 
“Stāv rakstīts”, pavadīt laiku personīgā lūgšanā, baudīt cienastu kopā ar draudzes 
locekļiem un uzkāpt baznīcas tornī 

 

6. Kolkas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Kolka 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00-20:00 Laiks individuālai dievnama apskatei, sarunām, lūgšanām 
20:00 Lūgšana un slavēšana “Teiciet To Kungu ar slavas dziesmām” (Ps.147:7). Slavēšana kopā 

ar Kolkas mūzikas skolas un tautas nama koklētāju ansambli 
21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 
21:30 Laiks individuālām lūgšanām klusumā, svecīšu aizdegšanai 
22:00  Tezē lūgšana “Dziediet Viņam slavas dziesmu!” (Ps. 47:8). Vada mācītājs Armands Klāvs 
23:00 Laiks individuālām lūgšanām klusumā, svecīšu aizdegšanai 
24:00  Baznīcu nakts noslēgums. Aizlūgumi un pateicības 
 

7. Kolkas Jūras Zvaigznes Dievmātes katoļu baznīca 
Kolka 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00 Laiks baznīcas apskatei un vēstures iepazīšanai “Priecīgi iesim Kunga namā” (Ps.122) 
19:00  Svētā Mise. Vada prāvests Juris Krisūns OSPPE 
20:00 Vissvētākās Jēzus Sirds godināšana – “Jūnijs – Jēzus Sirds mēnesis”. Īss ieskats 

Vissvētākās Jēzus Sirds godināšanas tradīcijā, litānija un himna. Vada prāvests Juris Krisūns 

OSPPE 
21:00 Lūgšana “Svētī, Kungs, šo mūsu zemi”. Kopīga lūgšana “Tēvs mūsu…” un lūgšana par 

Latviju. Vada prāvests Juris Krisūns OSPPE 
22:00  Slavēšana ģitāras skaņās “Nāciet, dziedāsim Kungam ar prieku” (Ps.95:1). Muzicē Ieva 

Īviņa-Priedoliņa, Nauris Vrubļevskis (Liepāja) 
23:00 Adorācija “Savu mieru Es jums dodu, ne tā kā pasaule dod…” (Jņ 14:27). Adorācija 

sveču gaismā  
23:30 Baznīcu nakts noslēguma aizlūgumi, pateicības “Tavā patvērumā steidzamies…”. 

Aizlūgumi, pateicības caur Vissvētākās Jaunavas Marijas Rožukroni 



                                                                                  

7 
 

 

8. Kolkas Kristus Piedzimšanas pareizticīgo baznīca 
Kolka 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Akafists Svētmoceklim Rīgas Jānim. Vada Virspriesteris Vadims Demčenko 
20:00  Dievnama apskate 
21:00   Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Izpilda draudzes koris  
21:30-23:00 Lūgšanas, klusums, miers. Dievnama apskate (iespēja izstaigāt baznīcu, balkonu un 

pagrabu). Sarunas ar Virspriesteri Vadimu Demčenko 

Durbes novads 

9. Durbes evaņģēliski luteriskā baznīca 
Skolas iela 1, Durbe 

18:00-19:00 Svētbrīdis 
19:00-20:00 Dzejas lasījumi 
20:00-21:00 Muzikālā programma 
21:00  Sadraudzība 

Engures novads 

10.Engures evaņģēliski luteriskā baznīca 
Jūras iela 58, Engure 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00 Koncerts “Mana sirds – Kristus mājas”. Evaņģēlists Ivars Bergs, slavēšanas grupa 

“Caurvējš”, draudzes koris 

19:30 Laiks sadraudzībai. Tējošana ar Engures draudzi 

19:30 Radošās darbnīcas bērniem. Vada Sindija Kundziņa 

21:00 Lūgšana. Vokālā grupa “Vocalica” un klusā sirds lūgšana 

22:00-24:00 Koncerts “Ērģeļmūzika un psalmi sveču gaismā”. Jānis Novicāns (ērģeles), Jānis Kalniņš 

(trompete) 

Jaunpils novads 

11.Jaunpils evaņģēliski luteriskā baznīca 
Jaunpils 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00 Mācītāja Jāņa Saulītes uzruna un lekcija “Kristīgā māksla. Jaunpils baznīcas altārī 

izmantotie tēli un simboli” 
19:00 Radošā darbnīca bērniem “Eņģelīša darināšana” 
20:00-20:30 Koncerts “Improvizācija”. Klarnetists Ivars Švalbe 
21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 



                                                                                  

8 
 

21:05 Lūgšanu svētbrīdis. Tezē dziedājumi. Mācītājs Jānis Saulīte, Ansis Klucis (ģitāra), Ivars 
Švalbe (Klarnete) 

22:00-24:00 Iespēja būt baznīcā 

Kandava 

12.Kandavas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Baznīcas iela 5, Kandava 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Atklāšana. Mācītājs Atis Frepičs 
18:30-21:00 Ekskursija baznīcā, mūzika  
21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 
21:10  Iespēja sarunai ar mācītāju Ati Freipiču 
21:30  Tezē lūgšana. Piedalās Atis Freipičs, Andra Kairiša, draudzes mūziķi 
22:30  Iespēja sarunai ar mācītāju Ati Freipiču 
23:00  Completorium (nakts lūgšana) 

Kuldīgas novads 

13. Kuldīgas Sv. Annas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Dzirnavu iela 12, Kuldīga 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Mācītāja Mārtiņa Burke-Burkevica uzruna 
18:30  Stāsti par Kuldīgas Sv.Annas baznīcu 
19:00-23:00 Pankūkas baznīcas dārzā 
20:00-21:00 Vēstures projekcijas “Anna – vakar un šodien” 
21:00   Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Vada mācītājs Mārtiņš Burke-Burkevics 
21:10-23:00 Edgara Raginska mūzikas autorkoncerts “Satikšanās. Ērģeles. Meditācija.” 
23:00   Pateicības lūgšana. Vada mācītājs Mārtiņš Burke-Burkevics 
 

14. Kuldīgas Sv. Trīsvienības katoļu baznīca 
Raiņa iela 6A, Kuldīga 

 
20:00  Svinīgas vesperes (vakara lūgšana). Dzied klostermāsas 
21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 
21:05  Īss ieskats baznīcas vēsturē 
21:20  Priestera Gata Mārtiņa Bezdelīgas gleznu personālizstādes atklāšana 
  Baznīca būs atvērta līdz pl.24:00 

15.Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīca 
Baznīcas iela 33, Kuldīga 

 
20:00 Ērģeļmūzikas koncerts. Piedalās ērģelniece Marta Ozoliņa. Programmā J.S.Bahs, 

S.Franks, D.Bukstehūde, Ž.Alēns, L.Garūta 



                                                                                  

9 
 

20:30 Mācītāja Viestura Pirro uzruna un ekskursija “Atklāj Kuldīgas Sv.Katrīnas baznīcu no 
jauna”. Iespēja izstaigāt baznīcu, apskatīt Bībeļu un Baznīcas vēstures ekspozīciju, 
balkonu, ērģeles un uzkāpt tornī 

21:00  Pūtēju ansambļa “Rīga” koncerts 
22:00 Ekskursija “Atklāj Kuldīgas Sv.Katrīnas baznīcu no jauna”. Iespēja izstaigāt baznīcu, 

apskatīt Bībeļu un Baznīcas vēstures ekspozīciju, balkonu, ērģeles un uzkāpt tornī 
22:30  Svētbrīdis. Lūgšana. Kamerkora “Rāte” koncerts 
23:30 Ērģeļmūzikas koncerts. Piedalās ērģelnieks Gunārs Vecpūlis. Programmā J.S.Bahs, 

S.Franks, D.Bukstehūde, Ž.Alēns, L.Garūta 
 

16. Kabiles evaņģēliski luteriskā baznīca 
Jaunā muiža, Kabiles pagasts 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00-18:10 Mūzikas skaņas 

18:10-18:30 Draudzes mācītāja p. i. Aivara Kaņepa ievadvārdi, lūgšana 

18:30-19:00 Muzikāls priekšnesums 

19:00-19:50 Draudzes priekšnieces Elenas Ģigules stāstījums un ekskursija pa baznīcu, sadraudzība 

19:50-20:10 Mūzika, lasījumi, dzeja 

20:10-20:50 Kabiles baznīca - vakar, šodien un rīt. Kabiles pagastā, Kurzemē, Latvijā 

20:50-21:05  Lūgšana par Kabiles pagasta ļaudīm, par draudzi, par baznīcu. Lūgšana “Mūsu Tēvs 

debesīs” 

21:05-22:00 Sirds sarunas, liecības  ,,Dievs, mana dzīvē”. ,,Būt tuvāk mācītājam”. Sadraudzība  

22:00-22:10 Lūgšana par Latviju 

22:10-23:00 Sveces, klusums, mūzikas skaņas 

23:00  Noslēguma lūgšana 

 

17. Lipaiķu luterāņu baznīca 
Turlava 

 
17:00  Baznīcas zvanu skaņas 
17:10  Mācītāja Didža Skuškas uzruna 
17:20-19:00 Garīgo ansambļu sadziedāšanās svētki. Piedalās dažādu konfesiju 11 garīgie ansambļi 
19:00  Kopīga dziesmu dziedāšana, pateicības ansambļiem 
19:30  Kopīgs mielasts baznīcas dārzā 
20:00  Baznīcas apskate un īss ieskats vēsturē 
21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 
22:00 Laiks pārdomām. Slavēšanas un pielūgsmes dziesmas (izpilda Lipaiķu draudzes 

ansamblis) 
23:00-24:00 Meditācijas sveču gaismā garīgās mūzikas ierakstu pavadījumā 

Liepāja 

18. Liepājas Sv. Trīsvienības katedrāle 
Lielā iela 9, Liepāja 



                                                                                  

10 
 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Atklāšanas svētbrīdis, uzruna. Vada Liepājas bīskaps Pāvils Brūvers 
18:00-23:00 Baltijas valstu Nacionālo arhīvu izstāde “Mēs Latvijai! Mēs Lietuvai! Mēs Igaunijai!”  
18:30-20:45 Radošās darbnīcas bērniem “Svētā Gara dāvanas” 
19:00-22.30 Ekskursija katedrāles tornī. Iespēja reizi pusstundā (grupās līdz 30 cilvēkiem) uzkāpt 

katedrāles tornī un apskatīt pilsētas panorāmu. Tornī iespējams uzkāpt, saņemot 
kuponus, kas būs pieejami no 10.06.2016. plkst. 19.00 (kopumā 240 gab.)  

20:20 Lekcija “Dieva dāvanas”. Lekciju vada mācītājs Pēteris Kalks. Iespēja uzdot jautājumus 
21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”, lūgšana par Latviju. Vada mācītājs Pēteris Kalks 
21:15 Dzejas pusstunda 
22:00 Vokālā ansambļa “Gaismiņa” un Emiļa Melngaiļa Liepājas mūzikas vidusskolas flautistu 

kvarteta koncerts “Lūgšana” 
23:00-24:00 Tezē dziedājumi, meditācija sveču gaismā 
 

19. Liepājas Sv. Jāzepa katedrāle 
Rakstvežu iela 13, Liepāja 

 
18:00  Svētā Mise 
19:00  Baznīcas apskate 
20:00 Koncerts “No klasikas līdz džezam”. Piedalās Emiļa Melngaiļa Liepājas mūzikas 

vidusskolas meiteņu koris (diriģents A.Kontauts), Emiļa Melngaiļa Liepājas mūzikas 
vidusskolas simfoniskais orķestris (diriģents R.Lapa) un Melngaiļskolas bigbends (vadītājs 
J.Ivuškāns).  
Pēc koncerta līdz pl. 24:00 baznīcas apskate un iespēja aprunāties un izjautāt bīskapu 
Viktoru Stulpinu un priesteri Ediju Sileviču 

 

 

20. Liepājas Sv. Nikolaja pareizticīgo Jūras katedrāle 
Katedrāles iela 7, Liepāja 

17:00  Vakara dievkalpojums un aizlūgums. Vada t.Aleksandrs, t.Sergijs 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00-24:00 Ekskursija “Atklāj Svētā Nikolaja Jūras katedrāli” 
21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Vada t.Aleksandrs, t.Sergijs 
 

21. Liepājas Lutera (Akmens) baznīca 
Jelgavas iela 62, Liepāja 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas  

18:00  Svētbrīdis 

18:30  Ekskursija pa baznīcu (akmens altāris, K. Ulmaņa ērģeles, muzejs) 

19:00  Kopdziedāšana. Piedalās draudzes koris, Svētdienas skolas bērni 

19:30  Jautājumi un atbildes. Uz jautājumiem atbild mācītājs Raitis Šēners 

20:00  Knapšu ģimenes kopdziedāšana, Lutera draudzes senioru kora priekšnesums (diriģente 

Rudīte Nikolovska) 

21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” un Tezē dziesmas 



                                                                                  

11 
 

21:30  Tautas mākslas un kultūras centra Bērnu teātra izrāde "Pulksten astoņos pie Noasa                                                                                                                                                                                                                              

šķirsta". Režisore Vita Pētersone. Pēc izrādes sarunas un diskusijas par izrādes tēmu 

23:00  Lūgšanas un noslēgums 

 

22. Liepājas Sv. Dominika katoļu baznīca 
Jelgavas iela 17/ T.Breikša iela 16, Liepāja 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 

18:10  Litānija Jēzus Vissvētās Sirds godam 

18:30  Svētā Mise 

19:20  Vesperes 

20:00  Tezē dziesmas 

21:00   Lūgšana “Tēvs mūsu, kas esi debesīs”. Vada t. Oskars OP, t. Jaceks OP 

21:15 Agape baznīcas pagalmā. Iespēja baudīt sagatavoto tēju un cienastu, parunāties, 

iepazīties 

21:15 Kas tie tādi - dominikāņi? Videoprezentācija 

22:00 Koncerts “Trīsvienība Neaptveramā”. Dziedājumi no Sv.Dominika Sprediķotāju ordeņa 

mūzikas krājumiem. Izpilda Sv.Dominika baznīcas Shola un draugi (Kristīne Locika, Linda 

Ločmane, Aleksandra Runde u.c.) 

23:00 Lasījumu stunda. Kompletorijs 

 

 

23.Liepājas Sv. Labticīgā lielkņaza Ņevas Aleksandra baznīca  
Uliha iela 61, Liepāja 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 

18:00   Vakara dievkalpojums un aizlūgums. Vada t.Igors 

19:00-24:00 Ekskursija “Atklāj Svētā Ņevas Aleksandra pareizticīgo baznīcu” 

21:00   Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

 

24. Liepājas Septītās dienas Adventistu baznīca 
Uliha iela 70, Liepāja 

 
18:00  Baznīcu nakts atklāšana 
18:30   Uzkodas un sarunas Baznīcas dārzā 
19:00  Komponista Andra Eniņa un draugu koncerts. Piedalās komponists A.Eniņš, soliste, 

komponiste I.Grantiņa, Sieviešu vokālais ansamblis „Ilūzija”, E.Laizāne (blokflauta) 
20:00  Sadraudzības laiks, tēja un cepumi 
20:30  Svētbrīdis 
21:00  Lūgšana „Mūsu Tēvs Debesīs” 
21:00  Baltā stunda Baznīcu naktī - kristīgās dzejas un mūzikas pasākums. Piedalās dzejnieki un 

viņu draugi M.Grauduže, R.Bitenieks, I.Vlasova, R.Knesis, I.Audere. 
22:30  Sadraudzības laiks, tēja un cepumi 
23:00  Knapšu ģimenes koncerts 



                                                                                  

12 
 

23:30   Lūgšanas un aizlūgšanas 
Pasākuma laikā norisināsies radošās darbnīcas bērniem un pusaudžiem.  
Pasākuma laikā skatāmas foto un video projekcijas par draudzi un draudzes dzīvi.  

 

25. Liepājas baptistu Pāvila baznīca 
Kuršu iela 19, Liepāja 

 
18:00  Sadraudzība. Apmeklētāju sagaidīšana 

18:30   Lekcija “Stāstījums par baptistiem”. Vada mācītājs Mārtiņš Balodis. Iespēja uzzināt par  

   baptisitem, viņu vēsturi un mācību 

19:00  Sadraudzība un izstāde. Liepājas baptistu Pāvila draudzes un baznīcas iepazīšana 

19:30 Dievkalpojums. Dziesmas un liecības. Kopīga dziesmu dziedāšana ar draudzes mūziķu 

ansambli un liecību klausīšanās par draudzes locekļu piedzīvoto attiecībās ar Dievu 

20:00 Diskusija. Ticīgo iztaujāšana. Iespēja uzdot savus jautājumus un saņemt vairāku 

draudzes locekļu atbildes par viņu ticības dzīvi 

21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”, aizlūgums par Latviju un Latvijas tautu. Vada mācītājs 

Mārtiņš Balodis 

21:15 Zvanu ansambļa “Re-re-mi-la” koncerts. Ansambļa vadītājs Ē.Bukants 

22:00                   Sadraudzība un izstāde. Liepājas baptistu Pāvila draudzes un baznīcas iepazīšana 

22:30 Lūgšana. Aizlūgumi par apmeklētāju vajadzībām (vakara laikā būs iespēja tās uzrakstīt un 

atstāt) 

 

23:00 Sarunas, lūgšanas un izstāde 

24:00 Uzruna. Baznīcu nakts noslēgums. Atvadīšanās no apmeklētājiem, iespēja uzzināt par 

Liepājas baptistu Pāvila draudzes turpmākiem sarīkojumiem un dievkalpojumiem 

 

26. Liepājas Brāļu draudzes lūgšanu nams 
Cenkones iela 3, Liepāja 

17:50  Baznīcas zvanu skaņas 

18:00   Mācītāja Raivo Bitenieka uzruna 

18:10  Tezē lūgšanu svētbrīdis. Tezē dziedājumi klavieru, blokflautas pavadījumā 

19:10 Ekskursija. Iespēja izstaigāt baznīcu, balkonu un pagalmu, saņemt atbildes uz sev interesējošiem 

jautājumiem 

20:00 Sadraudzība. Neliels cienasts un iespēja aplūkot baznīcas foto albūmus 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

 

27. Liepājas Baptistu Ciānas baznīca 
Lāčplēša iela 62, Liepāja 

 
18:00   Mācītāja Andra Bites uzruna 

18:00-20:00 Radošā darbnīca. Iespēja bērniem radoši izpausties veidojot kartiņas u.c. interesantas lietas 

18:00-20:30 Lūgšanu un pārdomu dārzs. Lūgšanu stacijas. Iespēja ikvienam, staigājot pa baznīcas 

teritoriju, pārdomāt kādus savas dzīves aspektus un lūgt Dieva vadību un svētību tajos 



                                                                                  

13 
 

18:30 Ekskursija. Vada mācītājs Andris Bite. Iespēja izstaigāt baznīcu un uzzināt ko vairāk par 

draudzes vēsturi un baptisma tradīcijām 

19:00-20:30 Atvērta kafejnīca. Iespēja baudīt tēju, kafiju, kakao un sarunas ar draudzes cilvēkiem 

19:00 Galda spēles un sadraudzība ar draudzes cilvēkiem. Dambrete ar mācītāju. Iespēja 

ikvienam interesentam uzdot sev interesējošos jautājumus spēles laikā 

20:00 Ekskursija. Vada mācītājs Andris Bite. Iespēja izstaigāt baznīcu un uzzināt ko vairāk par 

draudzes vēsturi un baptisma tradīcijām 

20:30 Ciānas jauno mūziķu oriģināldziesmu koncerts. Piedalās Ciānas draudzes mūziķi (kahons 

- Miķelis Mārtiņš Mažis, balss - Liene Peterlevica, ģitāra - Kārlis Peterlevics, klavieres - 

Anete Reimane, bass - Artis Peterlevics) 

21:00 Svētbrīdis. Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Lūgšanas un pateicības par Latviju, 

aizlūgšanas par klātesošajiem. Vada mācītājs Andris Bite 

21:30-24:00 Lūgšanu un pārdomu dārzs. Lūgšanu stacijas. Iespēja ikvienam, staigājot pa baznīcas 

teritoriju, pārdomāt kādus savas dzīves aspektus un lūgt Dieva vadību un svētību tajos 

21:30-23:00 Atvērta kafejnīca. Iespēja baudīt tēju, kafiju, kakao un sarunas ar draudzes cilvēkiem 

22:00 Ekskursija. Vada mācītājs Andris Bite. Iespēja izstaigāt baznīcu un uzzināt ko vairāk par 

draudzes vēsturi un baptisma tradīcijām 

23:00 Ciānas jauno mūziķu un Gregora Jāņa Maža oriģināldziesmu koncerts. Piedalās Miķelis 

Mārtiņš Mažis, Liene, Kārlis un Artis Peterlevici, Anete Reimane, Gregors Jānis Mažis 

23:45  Noslēguma svētbrīdis. Vada mācītājs Andris Bite 

 

28. Latvijas apvienotās Metodistu baznīcas Liepājas draudzes nams 
Brīvības iela 25, Liepāja 

 
18:00-21:00 Radoši rokdarbi bērniem. Dažādi rokdarbi, spēles, rotaļas u.c. aktivitātes 

18:00-24:00 Bērnu darbu izstāde “Priecājaties iekš Tā Kunga vienumēr”. LAMB Liepājas, Tāšu, 

Mātras, Paplakas draudžu bērnu darbi 

18:00-24:00 Draudzes pārstāvju rokdarbu un vaļasprieku izstāde 

18:00-24:00 Lūgšanu stacijas. Brīdis sev… 

18:00-24:00 Sarunas pie tējas ar mācītājiem un draudzes pārstāvjiem 

18:00-24:00 Īsfilma “Kas ir metodisti?” 

18:30 Svētbrīdis, veltīts Latvijai un ikvienam tās iedzīvotājam. Vada mācītāji Edgars Šneiders 

un Gunta Grīna -  Sologuba 

19:00 Zvanu ansambļa “Re-re-mi-la” koncerts 

20:00-21:00 Sarunas, lūgšanas, sportiskas aktivitātes (teniss, šautriņas, novuss) ar mācītājiem Edgaru 

Šneideru un Guntu Grīnu – Sologubu 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Vada mācītāji Edgars Šneiders un Gunta Grīna Sologuba 

21:10 Koncerts. Piedalās draudzes koris “Dzintarlāses”, draudzes slavēšanas grupa, 

A.Balandiņa, M. Graudzuža, K.B. Špēra u.c. Dziesmas, bībeles lasījumi, dzeja. 

22:00-24:00 Sarunas, lūgšanas, sportiskas aktivitātes (galda teniss, šautriņas, novuss) ar mācītājiem 

Edgaru Šneideru un Guntu Grīnu – Sologubu 



                                                                                  

14 
 

Nīcas novads 

29. Nīcas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Nīca 

17:00-17:40 Baznīcu nakts ieskandināšana ar komponistu Andri Eniņu. Piedalās Inga Grantiņa 

(balss), Andris Eniņš (klavieres), Ieva Birule-Bobinska (flauta) 

17:50-18:00 Baznīcas zvanu skaņas 

18:00 Domes priekšsēdētāja A.Petermaņa uzruna. Aicinājums vakara gaitā mācītājam iesūtīt 

jautājumus 

18:10-18:30 Jaunizveidotās Nīcas baznīcas mājaslapas prezentācija un ieskats draudzes dzīvē 

No 18:30 Ekskursija “Zināmais un jaunais Nīcas baznīcā”. Iespēja izstaigāt Nīcas baznīcu, apskatīt 

draudzes foto albumu, kā arī pazvanīt K.Ulmaņa dāvināto baznīcas zvanu 

No 18:30 Darbnīcas bērniem. Rokdarbi ar baloniem, uz vietas tapušo bērnu zīmējumu izstāde 

19:00 Sadraudzība. Jūrmalciema saimnieču uz ugunskura gatavotā zupa 

19:40 Atbildes uz mācītājam iesūtītajiem jautājumiem, “brīvais mikrofons” 

20:15 Tezē lūgšanu svētbrīdis ar Liepājas evaņģēliski luteriskās Krusta draudzes ansambli 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

21:05 Zvanu ansambļa “Campanella” (vadītāja Astra Ziemele) koncerts. Vadītāja Astra 

Ziemele. Programmā populāra tautiskā un klasiskā mūzika 

 

 

30. Rendas baznīca 
Renda 

 
17:50-18:00 Baznīcas zvanu skaņas 

18:00-19:00 Nodarbība bērniem baznīcas dārzā 

19:00-19:15 Stāstījums par baznīcas vēsturi un arhitektūru. Stāsta Agrita Staško 

19:20-20:00 Garīgā mūzika, pārdomas, apceres, Svēto Rakstu lasījumi 

20:00-21:00 Dieva Vēstule tev – par Bībeli. Kā radās Dieva vēstule tev. 

21:00-21:05 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

21:05-21:20 Stāstījums par Rendas un Usmas baznīcas vēsturi un arhitektūru. Stāsta Agrita Staško 

21:30-22:00 Virtuālās fotogrāfijas par Rendas un Usmas draudzes dzīvi 

22:00-22:30 Garīgā mūzika, pārdomas sveču gaismā 

22:30-23:30 Lūgšanas, aizlūgšanas par Latviju, tautu, ģimenēm  

Pāvilostas novads 

31.Pāvilostas Sv.Gara Romas katoļu baznīca 
Viršu iela 1, Pāvilosta 

 
17:50-18:00 Baznīcas zvanu skaņas 

18:00  Lūgšanu, klusuma un pārdomu laiks 

18:30  Iepazīšanās ar baznīcu, tās vēsturi un fotoalbumu apskate 



                                                                                  

15 
 

19:00  Lūgšana “Rožukronis” 

19:30  Litānija Jēzus Vissvētās Sirds godam un slavēšana. Jūnijs – Jēzus Sirds mēnesis 

20:00  Priestera Mariuša Kempa uzruna, Vesperes (vakara lūgšana) 

21:00  Lūgšana “Tēvs mūsu, kas esi debesīs” 

21:10 Agape baznīcā. Iespēja baudīt tēju un cienastu, iepazīties. Sarunas un jautājumi par 

ticību 

 

32. Sakaslejas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Sakasleja, Sakas pagasts 

17:50 Baznīcas zvanu skaņas 

18:00 Uzruna un īsa lūgšana. Vada mācītājs Erlands Lazdāns 

18:10 Ekskursija “Atklāj Sakaslejas baznīcu no jauna”. Iespēja izstaigāt baznīcu, balkonu, torni 

19:00 Lekcija “Baznīcas liturģiskais gads jeb nākt vai nenākt baznīcā”. Jautājumi, atbildes, 

diskusijas. Lektors Erlands Lazdāns 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

21:30-22:00 Pēc vēlēšanās uzkavēšanās baznīcā, saruna ar mācītāju, individuālas lūgšanas 

 

Priekules novads 

33. Priekules evaņģēliski luteriskā baznīca 
Aizputes iela 10, Priekule 

 

17:50 Baznīcas zvanu skaņas 

20:00 Priekules/ Vaiņodes evaņģēliski luterisko draudžu apvienotā ansambļa koncerts 

21:00 Lekcija/ stāstījums “Priekules baznīcas vesture un leģendas”. Vada draudzes locekle 

V.Kluce 

21:30 Laiks klusai lūgšanai, pārdomām 

22:00 Koncerts. Ērģeles, vijole, balss 

23:00 Nakts dievkalpojums ar Svēto vakarēdienu. Vada mācītājs Kārlis Puķītis, piedalās 

diakons Roberts Betračius (Lietuva) 

24:00 Noslēgums 

Rojas novads 

34. Rojas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Enkuru iela 2, Roja 

 
18:00  Mācītāja Jura Veidenieka uzruna 

19:00  Iepazīšanās ar baznīcas vēsturi 

20:00 Koncerts. Piedalās Rojas sieviešu koris “Kalva”, Rojas mūzikas un mākslas skolas vokāli 

instrumentālais ansamblis “Improvizācija” 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 



                                                                                  

16 
 

 

35. Ģipkas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Ģipka, Ģipkas baznīca 

 
11:00-24:00 Baznīca atvērta ekskursantiem. Pieejami gida pakalpojumi 

11:00-24:00 Mākslas darbu izstāde un pārdošana. Piedalās gleznotāja Guna Millersone, gleznotājs Andris 

Vītols un mākslinieks naivists Modris Sapuns 

14:00 Tikšanās ar minētajiem māksliniekiem baznīcas torņa pirmajā stāvā ar kafiju,tēju un maizītēm 

17:50 Baznīcas zvanu skaņas 

20:00-20:30 Svecīšu aizdedzināšana Ģipkas kapsētā 

20:30 Draudzes priekšnieka Valda Randes stāstījums par Ģipkas baznīcas vēsturi 

21:00 Lūgšana. Vada mācītājs Armands Klāvs 

22:00 Valdemārpils mūzikas skolas koncerts. Vadītāja Gunta Vecvagare. Akordeons – Kārlis Alberts 

Dzenis un Tomass Šeja, ģitāra un balss - Pauls Grīnfogels, klavieres – Gunta Vecvagare 

23:30-24:00 Meditācija “Saņem gaismu” 

Rucavas novads 

36. Rucavas Kristus Pestītāja evaņģēliski luteriskā baznīca 
Rucava 

18:00 Atklāšanas svētbrīdis. Vada mācītājs Ainārs Jaunskalže 

18:00-19:00 Nodarbība bērniem "Iepazīsti baznīcu"  

18:00-20:00 Iespēja uzkāpt baznīcas tornī 

20:00 Ērģeļmūzikas koncerts. Koncertā piedalās ērģelniece Līga Dejus 

20:45 Draudzes mācītāja Aināra Jaunskalžes stāstījums par Rucavas baznīcas celtni 

21:00 Rīgas Tehniskās universitātes kora "Vivere" koncerts. Programmā Imanta Kalniņa 

mūzika. Diriģenti - Gints Ceplenieks, Sintija Šmite, klavieres - Jānis Miltiņš. 

Baznīca būs atvērta līdz pl. 24. 00 

Saldus novads 

37. Saldus Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskā baznīca 
Kuldīgas iela 2, Saldus 

 
17:50 Baznīcas zvanu skaņas 

18:00  Izstādes “Krāsainā grafika” atklāšana. Izstādes autore Anna Dobele 

18:00  Radošās darbnīcas bērniem 

18:00  Baznīcas torņa apskate “Skats no augšas uz Saldu” 

19:00 Koncerts “Ērģeļmūzika laiku lokos”. Piedalās ērģelniece Simona Radoviča. Programmā: 

J.S.Bahs, A. Kalniņš, E. Fletcher u.c. 

20:00 Liecības un slavēšana “Dievs ir tepat”  

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

21:30  Tezē lūgšana  

 



                                                                                  

17 
 

38. Saldus Sv. Pētera un Pāvila katoļu baznīca 
J. Rozentāla iela 16, Saldus 

 
17:50 Baznīcas zvanu skaņas 

18:00  Svētā Mise. Vada priesteris Toms Priedoliņš 

18:40 Lekcija “Liturģijas būtība”. Lektors Jānis Radziņš. Iespēja atrast atbildi uz jautājumu: “Ja 

Dievs ir visur, kāpēc nākt uz baznīcu?” 

20:30 Koncerts 1.daļa. Ērģelniece Simona Radoviča un Saldus mūzikas skolas audzēkņi. 

Programmā dažādu komponistu darbi ( J.S. Bahs, A.Kalējs, L.Vjerns ) 

21:00 Lūgšana “Tēvs mūsu”. Vada Jānis Radziņš 

21:15 Koncerts 2.daļa. Ērģelniece Simona Radoviča un Saldus mūzikas skolas audzēkņi. 

Programmā dažādu komponistu darbi ( J.S. Bahs, A.Kalējs, L.Vjerns ) 

21:45-24:00 Cienasts baznīcas pagalmā. Uz ugunskura vārītas skābeņu zupas baudīšana 

21:45-24:00 Video prezentācija “Saldus Romas katoļu baznīcas un draudzes vēsture” 

21:45-24:00 Foto orientēšanās pasākums “Iepazīsti Saldus baznīcas”. Orientēšanās spēle pa visām 

Saldus baznīcām 

21:45-24:00 Ekskursija “Iepazīsti sv.Pētera un Pāvila katoļu baznīcu”. Iespēja izstaigāt baznīcu, 

balkonu un pagalmu 

21:45-24:00 Rakstisks aizlūgums “Lūdz un Tev taps dots”, svecīšu nolikšana pie Dievmātes altāra. 
Iespēja atstāt lūgumu kopīgam aizlūgumam 

22:00 Vissvētākā sakramenta adorācija. Vada priesteris Toms Priedoliņš, Jānis Radziņš, 
Madara Neja 

23:00 Rožukroņa lūgšana. Vada Madara Neja 
23:30 Kopīga lūgšana “Mēs Tevi lūdzam Kungs un Dievs”. Atstāto lūgumu aizlūgums. Vada 

priesteris Toms Priedoliņš 
24:00 Noslēguma aizlūgums. Vada priesteris Toms Priedoliņš 
 

39. Saldus Mārtiņa Lutera luteriskā baznīca 
Skrundas iela 25C, Saldus 

 
17:50 Baznīcas zvanu skaņas 

18:00  Mācītāja Ulda Gailīša uzruna 

18:15  Koncerts “Tad apstājas laiks”. Piedalās Lauris Valters 

19:00-23:00 Baznīcas torņa apskate “Cik pakāpieni līdz baznīcas zvanam?”. Iespēja izstaigāt baznīcas 

balkonu, zvanu tornī apskatīt senās Bībeles, uzkāpt līdz baznīcas zvanam 

19:00  Sadraudzības mielasts 

19:15  Pasākums bērniem. Raparallijs un citas aktivitātes 

19:15 Ieskats baznīcas vēsturē. Kā draudzes dzīvi vadīja, par ko rūpējās un kas uztrauca mūsu 

baznīcas pirmos draudzes locekļus 

19:30 Radošās darbnīcas “Ieskats ikonogrāfijā”. Iespēja uzzīmēt savu ikonu 

20:00 Lūgšana “Lūgšana no sirds”. Vada mācītājs Uldis Gailītis 

20:30 Dziedāšana “Baznīcas nakts dziesma”. Iespēja visiem kopā dziedāt dziesmas no jaunās 

Dziesmu grāmatas 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Vada mācītājs Uldis Gailītis 

21:10 Praktiskās sarunas “Mana sirds ir Dieva mājas” 



                                                                                  

18 
 

22:10 Īsfilmas “Tava un Tava tuvākā sirds”. Sižeti no dažādām dzīves situācijām, kuri liek 

mums domāt, uzdot jautājumus un rast uz tiem atbildes 

 

 

40. Ezeres Kristus Karaļa katoļu baznīca 
Centra iela 8A, Ezere 

18:00 Stāstījums par draudzes vēsturi, fotoalbumu apskate 
18:30 Draudzes bērnu koncerts “Pateicība Dievam…” 
19:00 Slavēšana kopā ar kristīgo mūziķi Valdi Dvorovu 
20:00 Tējas laiks. Sarunas un jautājumi par ticību 
21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

21:15-22:00 Klusā lūgšana 

22:00-22:15 Pateicība Dievam 

41. Nīgrandes baznīca 
Nīgrande 

 
18:00  Baznīca atvērta apmeklētājiem 
19:00  Baznīcas zvanu skaņas 
19:00  Radošās darbnīcas bērniem un vecākiem 

Vakara gaitā iespēja noklausīties stāstījumu par baznīcas vēsturi un draudzes dzīvi un 
dāvanā saņemt bukletu par Nīgrandes baznīcu. Baznīcas pagalmā viesi tiks cienāti ar 
piparmētru tēju 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” un aizlūgums par Latviju  

  

42. Priedulas luterāņu baznīca 
Priedula 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Evaņģēlista Valda Vircava uzruna 
19:00 Koncerts. Ērģeles R.Ševica, flauta V.Kurpeniece. Programmā J.S.Bahs, G.F.Hendelis, 

Pergolezijs 
20:00 Ekskursija “Atklāj Priedulas baznīcu no jauna”. Iespēja izstaigāt baznīcu un ielūkoties 

pagrabā 
21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 
22:00 Ekskursija “Atklāj Priedulas baznīcu no jauna”. Iespēja izstaigāt baznīcu un ielūkoties 

pagrabā 
23:00-24:00 Meditācijas lūgšanas “Saņem gaismu”.  Meditācijas sveču gaismā 

Talsu novads 

43. Talsu evaņģēliski luteriskā baznīca 
Baznīcas laukums 4, Talsi 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 



                                                                                  

19 
 

18:00 Uzruna un vakariņas pie baznīcas “Atklāj baznīcas garšu!”. Labas apetītes vēlējumi no 
draudzes vadības puses un silta ēdiena baudīšana bez maksas 

18:30-20:00 Aktivitātes bērniem “Atklāj bērnību!”. Radošās darbnīcas un citas izklaides 
18:30-20:00 Baznīcas apskate “Atklāj neredzēto!”. Iespēja izstaigāt baznīcu, sakristeju, zvanu torni 
18:30-20:00 Aktivitāte pāriem “Atklāj randiņu baznīcā!” Pāriem iespēja balkonā uz brīdi piesēst pie 

sagatavotiem galdiņiem un pildīt aktivitātes vadītāja sagatavotos uzdevumus 
18:30-20:00 Baznīcas sakrālo priekšmetu izstāde “Atklāj vērtīgo!” un Talsu luterāņu draudzes 

struktūrvienību radošo darbu izstāde “Kalpotāja kurpes” 
20:00 Tikšanās ar Latvijas Radio žurnālistu Aidi Tomsonu “Atklāj personību!” 
21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 
21:00-22:00 Pārdomu laiks skanot Tezē dziedājumiem “Atklāj dziedošo klusumu!” 
22:00 Modes skate “Atklāj radošumu!”. Talsu luterāņu draudzes locekles, modes mākslinieces 

Anetes Krišjānovas jaunākās tērpu kolekcijas «Cilvēcīgais» skate — performance 
23:00-24:00 Koncerts “Atklāj mīlestību!” Piedalās Elvijs Gruzītis (grupa „No boundaries”) un citi 

mūziķi. Programmā skaistas dziesmas par mīlestību 
 

44. Talsu katoļu baznīca Vissvētākās Jaunavas Marijas dzimšanas godam 
V. Ruģēna iela 6, Talsi 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Baznīcu nakts atklāšana, draudzes priestera uzruna 
18:00-21:00 Radošas aktivitātes bērniem pie baznīcas 
18:30  Iepazīšanās ar baznīcu, tās vēsturi un sakrālajiem priekšmetiem 
19:00-20:00 Gregoriāniskās mūzikas stunda 
19:00 Baznīcas nakts apmeklētāju cienāšana ar ugunskura katlā vārītu zupu, tēju un 

cepumiem 
20:00-21:00 Klasiskās mūzikas koncerts. Piedalās Liene Neija-Kalniņa (vijole), Mārtiņš Kalniņš 

(klarnete), Signe Ķiesnere (klavieres) 
21:00 Lūgšana “Tēvs mūsu…” un aizlūgumi par Latviju 
21:15-22:00 Lūgšanu, klusuma un pārdomu laiks 
22:30-24:00 Tezē lūgšanu vakars 
 

45.Iģenes evaņģēliski luteriskā baznīca 
Iģene, Vandzenes pagasts 

17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Evaņģēlista – mācītāja p.i. Anda Ķīviča uzruna 

18:30 Ekskursija „Īģenes baznīca - laikmeta griežos”. Stāstījums par baznīcu. Iespēja saņemt 

informatīvu materiālu par baznīcas un draudzes vēsturi, par draudzes aktivitātēm šodien 

18:30 Radošā darbnīca “Iģenes baznīca bērna acīm”. Iespēja izkrāsot, papildināt, izrotāt 

melnbalto baznīcas zīmējuma attēlu un savu veikumu izstādīt baznīcā 

18:30 Svecīšu novietošana “Gaisma dvēselei un mieram”  

19:00 Koncerts, 1.daļa. Piedalās Vandzenes tautas nama sieviešu koris “Dīva”. Programmā 
B.Skulte “Lūgšana”, E.Elgar “Ave verum”, PANIS ANGELICUS u.c. 

19:30 Ekskursija „Īģenes baznīca - laikmeta griežos”. Stāstījums par baznīcu. Iespēja saņemt 
informatīvu materiālu par baznīcas un draudzes vēsturi, par draudzes aktivitātēm šodien 

19:30 Radošā darbnīca “Iģenes baznīca bērna acīm”. Iespēja izkrāsot, papildināt, izrotāt 

melnbalto baznīcas zīmējuma attēlu un savu veikumu izstādīt baznīcā 

19:30 Svecīšu novietošana “Gaisma dvēselei un mieram”  



                                                                                  

20 
 

20:00 Koncerts, 2.daļa. Piedalās Mērsraga baptistu draudzes ansamblis. Programmā 
Ch.Rolinson, latviskojis A.Vadonis “Saisti mūs kopā, Kungs”, P.Būts, atdzej.M.Jance 
“Mīlestībā veidoja kā dārzu”, zviedru melodija, latviskojis E.Kaimiņš “Ak, lielais Dievs” u.c. 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Dziesmu izpilda draudzes locekle Inese Ozoliņa 
21:30 Ērģeļmūzikas koncerts. Piedalās draudzes locekle Inese Ozoliņa. Programmā Dziesmu 

grāmatas skaņdarbi ērģeļu izpildījumā 
22:00 Ekskursija „Īģenes baznīca - laikmeta griežos”. Stāstījums par baznīcu. Iespēja saņemt 

informatīvu materiālu par baznīcas un draudzes vēsturi, par draudzes aktivitātēm šodien 
22:00 Svecīšu novietošana “Gaisma dvēselei un mieram”  

22:15 Mākslas filma par ceļu pie Dieva un spēju katram pieņemt sevi tādu, kādu Dievs ir 

radījis 

24:00 Lūgšanas, meditācijas “Saņem gaismu”. Vada evaņģēlists - mācītāja p.i. Andis Ķīvičs 

 
 

46. Nurmes evaņģēliski luteriskā baznīca 
Lauciena 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Ievada svētbrīdis. Vada mācītājs Valdis Podziņš 

18:30-24:00 Radošā darbnīca “Lutera roze”. Baznīcu nakts pasākuma laikā veidosim vienu lielu, 

kopīgu Lutera rozi 

18:30-24:00 Ekskursija “No kapenēm līdz tornim”. Iespēja izstaigāt baznīcu, ielūkoties kapenēs un 

apskatīt Laucieni no torņa 

19:00 Koncerts. Piedalās Kristaps Solovjovs, Baiba Bite. Programmā garīgā mūzika, populāra 

slavēšanas mūzika 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

22:00 Tezē lūgšana. Vada mācītājs Valdis Podziņš 

 

47. Sabiles baznīca 
Ventspils iela 6, Sabile 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Baznīcu nakts atklāšana, lūgšana 
18:30-21:00 Izstāde un stāstījums par draudzes dzīvi un baznīcu 
21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”, aizlūgums par Latviju 

21:15-22:00 Laiks klusumam, mieram un lūgšanām 

 

48. Spāres evaņģēliski luteriskā baznīca 
Spāre 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
20:00  Mācītāja Aināra Kostandas uzruna 
20:15 Koncerts “Dziediet Tam Kungam jaunu dziesmu,daudziniet Viņa slavu līdz pat zemes 

galiem”. Piedalās Talsu evaņģēliski luteriskās draudzes slavēšanas grupa, Spāres sieviešu 



                                                                                  

21 
 

vokālais ansamblis “Varavīksne” (vadītāja Ilze Rūsa). Programmā garīgās mūzikas 
dziesmas 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Vada mācītājs Ainārs Kostanda 
21:05 Meditācija sveču gaismā. Ērģeļmūzika. Izpilda Raimonds Felšs. Programmā J.Leijon 

“Beon”, Č.Kullak “Sundai Morning” 
21:30 Koncerts “Duets”. Piedalās Anda Kostanda, Elana Jurgena (blokflauta, vijole). 

Programmā J.Offenbahs “Barkarola”, J.S. Bahs”Menuets”, H. Pērsels”3 Miniatūras” 
22:00 Lūgšana par Latviju. Vada mācītājs Ainārs Kostanda 
22:15 Koncerts “Skats uz augšu”. Piedalās dziesminieks N.Priednieks. Programmā 

autordziesmas 
22:30 Koncerts “Ave Maria”. Piedalās soprāns Baiba Veismane. Programmā Dž. Kačini “Ave 

Maria”, H. Šūberts,” Ave Maria”, Bahs - Guno “Ave Maria” 
23:00 Sadraudzības tēja, sarunas. Vakara garumā apskatāma naivista Modra Sapūna gleznas, 

kā arī garīga rakstura grāmatu izstāde 
 

49. Strazdes Baltā baznīca 
Strazde, Strazdes pagasts 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00-24:00 Radošā darbnīca “Lutera roze”. Katrs var izveidot savu Lutera rozi, ko paņemt uz mājām 

18:00-24:00 Strazdes baznīcas apskate “Iepazīsti Strazdes baznīcu” 

20:00 Misionāra Kaspara Ezeriņa autordziesmu koncerts 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Vada mācītājs Valdis Podziņš 

23:30 Noslēguma svētbrīdis. Vada mācītājs Valdis Podziņš 

 

50. Valdemārpils luterāņu baznīca 
Lielā iela 2, Valdemārpils 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
17:50  Baznīcai 370 gadi! Iespēja apskatīt baznīcu un iepazīt tās vēsturi 
18:20 Koncerts / slavēšana. Piedalās Kaspars Ezeriņš un “Jaunatnes ar Misiju” Pielūgsmes 

kalpošanas skola. Slavēsim Dievu, dziedot Kaspara rakstītās dziesmas, kā arī Tezē 
dziesmas. 

19:30 Filma “Bonhēfers. Žēlastības agents.” 
21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Vada evaņģēlists Andis Ķīvičs 

21:15 Baznīcu nakts noslēgums. Vada evaņģēlists Andis Ķīvičs 

 

51.Valdemārpils – Ārlavas baptistu baznīca  
Cīruļu ciems, Valdgales pagasts 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Izstāde “Draudze laiku līkločos” 
18:30  Radoša darbošanās “Mans stāsts” 
18:30  Viktorīna “Vai tu zini?” 
19:00  Koncerts “No sirds pilnības…”. Dzied māsas: Anda Šņoriņa un Ilze Sproģe 
19:30  Dzejas brīdis “Kad svece deg” 



                                                                                  

22 
 

20:00  Individuālas sarunas, aizlūgšanas 
21:00  Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 
21:30  Sadraudzība pie ugunskura 
22:00  Kopdziedāšana, pielūgsme 
  Pasākuma laikā apskatāma plaša Bībeļu izstāde 

Tukuma novads 

52. Lestenes evaņģēliski luteriskā baznīca 
Lestene 

(Programmu meklēt Zemgales novada programmu sarakstā) 

 

53. Sātu evaņģēliski luteriskā baznīca 
“Gaismas,” Sāti 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00 Baznīcu nakts atklāšanas svētbrīdis. Vada mācītājs Edvīns Vilks, evaņģēlists Vilnis Auziņš 
18:15-24:00 Ekskursija „Iepazīsti Sātu baznīcu”. Iespēja izstaigāt Sātu baznīcu, tās apkārtni, iepazīt 

baznīcas vēstures sienas, parunāt ar draudzes locekļiem un kalpotājiem, apskatīt 
Baznīcas gada grāmatu izstādi, pieejama tēja, kafija, uzkodas, kā arī radošās darbnīcas 
bērniem 

19:00 Atvērta diskusija „Nav muļķīgu jautājumu, muļķīgi ir nejautāt”. Iespēja saņemt atbildes 
uz jautājumiem, diskusija par tiem. Atbild evaņģēlisti Ilze Rupenheite un Vilnis Auziņš 

20:00 Garīgās mūzikas koncerts. Piedalās Rita Lazare 
21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

21:30 Tezē lūgšana 

23:00 Meditācijas sveču gaismā “Miers ar tevi” 

Ventspils novads 

54. Ventspils Nikolaja evaņģēliski luteriskā baznīca 
Tirgus iela 1, Ventspils 

17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Ērģeļmūzika. Piedalās Ventspils Mūzikas vidusskolas ērģeļu klases audzēkņi 

19:00  Vakara lūgšana. Vespere 

19:45  Ekskursija. Iespēja klausoties baznīcas vēstures stāstījumā, izstaigāt baznīcu 

20:15 Foto spēle “Vai klausījies un skatījies uzmanīgi?” Ekskursijas interaktīvais turpinājums - 

fotogrāfijās attēloto vietu meklēšana baznīcā 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 

21:05 Koncerts “Muzikālā pusstunda”. Piedalās draudzes mūziķi un tenors Rinalds 

Kandalincevs 

21:30 Drāmas uzvedums “Stārķis Varis”. Neliels teatrāls uzvedums par to, kas cilvēkam patiesi 

nepieciešams 

22:30 Sveču iedegšana baznīcā 

22:40 Tezē lūgšana 

23:00 Baznīca atvērta apmeklētajiem – pārdomām, klusumam, lūgšanām 



                                                                                  

23 
 

 

55. Ventspils baptistu baznīca 
Platā iela 11, Ventspils 

 
18:00  Lūgšana par Baznīcu nakts norisi  
18:00-24:00 Fotoizstāde “Draudzes dzīve vakar un šodien” 
18:00-24:00  “Būtiskais saredzams tikai ar sirdi”. Iespēja izstaigāt baznīcas galerijas un 3.stāvu, 

sekojot pasaules dižāko domātāju izteikumiem 
18:00-24:00 Bībeļu izstāde “Dieva Vārds ir gaisma manā ceļā” 
18:00-22:00 Sadraudzības kafejnīca baznīcas pagalmā 
18:00-21:00 Radošās darbnīcas un multfilma „Grāmatu grāmata” bērniem (draudzes namā, 

pagalmā) 
18:30 Ekskursija pa baznīcu “Atklāj baznīcu un cilvēkus tajā” 
19:00 Pielūgsme un slavēšana. Iespēja klausīties vai dziedāt kopīgi ar pielūgsmes vadītājiem 
19:30 Liecības par izmainītām dzīvēm, sastopoties ar Jēzu. Fragmenti no mūzikla “Piedots” 
20:00 Koncerts (instrumentālā mūzika). Piedalās draudzes mūziķi 
20:30 Pielūgsme un slavēšana. Iespēja klausīties vai dziedāt kopīgi ar pielūgsmes vadītājiem 
20:30-24:00 Psalmu lasījumi “Mierinājuma vārdi naktī” (baznīcas 2.stāva zālē) 
21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Aizlūgums par draudzi, pilsētu, valsti un tās vadītājiem 
21:30 I.Ziedoņa dzejas lasījumi “Es skaitīju un nonācu pie Viena” 
22:00 Pielūgsme un slavēšana. Iespēja klausīties vai dziedāt kopīgi ar pielūgsmes vadītājiem 
22:30 Laiks pārdomām un lūgšanām “Uzņem gaismu sevī” 
23:45 Baznīcu nakts noslēguma lūgšana un Valsts himna 
 

 

56. Ventspils Septītās dienas adventistu baznīca 
Nikolaja iela 9, Ventspils 

 
18:00-21:00 Dievnama apskate, lūgšanu stacijas “Satiec Dievu”. Iespēja apskatīt un uzzināt 

celtniecības līkločus. Iespēja individuāli pielūgt. Aizlūgšanas kopā ar Oļegu Bitkovu, Ansi 
Rodertu 

21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs”. Vada draudzes mācītājs Ansis Roderts 
21:00-22:00 Interaktīvs dievkalpojums “Runā Dievs…”. Vada draudzes mācītājs Ansis Roderts. 

Dievkalpojums bez liturģijas, sakramentiem un sprediķa. Dieva vēsts sadzirdēšana caur 
kopīgu darbošanos, personīgu atklāsmi un dalīšanos piedzīvotajā 

22:00-23:00 Dievnama apskate, lūgšanu stacijas “Satiec Dievu”. Iespēja apskatīt un uzzināt 
celtniecības līkločus. Iespēja individuāli pielūgt. Aizlūgšanas kopā ar Oļegu Bitkovu, Ansi 
Rodertu 

23:00-24:00 Lekcija “Pasaules notikumi Bībeles pravietojumos”. Lektors - draudzes mācītājs Ansis 
Roderts. Īss ieskats Daniēla un Atklāsmes grāmatu galvenajos atšifrēšanas principos un 
ziņojumos. 



                                                                                  

24 
 

 

 
 

57. Usmas baznīca 
Usmas pagasts 

 
17:50  Baznīcas zvanu skaņas 
18:00  Mācītāja Aināra Kostandas uzruna 
18:15  Filma “Usmas baznīcas 10 celšanas gadi” 
18:45 Koncerts. Piedalās Talsu evaņģēliski luteriskās draudzes slavēšanas grupa, Spāres 

sieviešu vokālais ansamblis „Varavīksne”. Programmā latviešu un amerikāņu mūsdienu 
slavēšanas un baznīcas mūzika, D.Rūtenberga, R.Pauls 

19:45 Meditācija sveču gaismā. Iespēja pabūt klusumā un mierā Dieva tuvumā 
20:30 Vijoles un blokflautas koncerts. Piedalās Anda Kostanda, Elana Jurgena. Programmā 

baznīcas kopdziesmu apdares 
21:00 Lūgšana “Mūsu Tēvs debesīs” 
21:05 Ērģeļmūzikas un stīgu grupas koncerts. Piedalās B.Veismane – soprāns, R.Felšs – ērģeles, 

stīgu grupa. Programmā S.E. Saxton „ Largo”, L. Smith „ Spirit of Praise”, E.Broughton 
„Now Heed the Call”, J.S. Bahs „Ave Maria” u.c. 

22:30 Lūgšana par Latviju. Vada mācītājs Ainārs Kostanda 
22:40 Dziesminieka N.Priednieka autordziesmu koncerts 
23:00 Noslēguma uzruna un sadraudzība. Mielasts un kopīgas sarunas pie tējas un kafijas 
 

 

 


